
Пятница, 20 декабря 2019 года

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 101 (11681)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ
18.12.2019   № 123/14

О передаче части полномочий по решению 
вопросов местного значения 

по дорожной деятельности
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района о передаче части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения муниципального района 
сельским поселениям района, в соответствии с пунктом 
4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», по согласованию с ад-
министрациями муниципальных образований Собинского 
района, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского рай-
она,  Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Передать муниципальным образованиям Собинского 
района: Асерховскому, Березниковскому, Воршинскому, 
Колокшанскому, Копнинскому, Куриловскому, Рождествен-
скому, Толпуховскому и Черкутинскому на 2020 год  часть 
полномочий по решению вопросов местного значения по 
дорожной деятельности в отношении:

- автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения в части их содержания 
(зимнего, летнего) в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (подпункт 5) части 1 статьи 14 Фе-
дерального закона № 131-ФЗ);

-  автомобильных дорог местного значения вне  границ  
населенных пунктов в границах муниципального района в 
части их содержания (зимнего, летнего) в соответствии с 
законодательством Российской Федерации (подпункт 5) 
части 1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ);

- автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения в части их ремонта в со-
ответствии с законодательством Российской Федера-
ции (подпункт 5) части 1 статьи 14 Федерального закона            
№ 131-ФЗ);

-  автомобильных дорог местного значения вне  границ  
населенных пунктов в границах муниципального района в 
части их ремонта в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации (подпункт 5) части 1 статьи 15 Феде-
рального закона № 131-ФЗ);

2. Администрации Собинского района заключить в срок 
до 01.01.2020 г. с соответствующими муниципальными об-
разованиями Соглашения о передаче части полномочий 
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета района в бюджеты муниципальных образований 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации.

3. Сумма межбюджетных трансфертов определяется в 
соответствии с предварительным расчетом объемов фи-
нансовых средств, передаваемых из бюджета района в 
бюджеты муниципальных образований, согласно прило-
жению.

4. Настоящее решение  вступает в силу с 01.01.2020 года 
и подлежит официальному опубликованию.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА       

  РЕШЕНИЕ
18.12.2019   № 122/14

О передаче муниципальным образованиям 
Собинского района   части полномочий 

муниципального района по решению 
вопросов местного значения в организации 

водоснабжения населения в части  эксплуатации 
нецентрализованных источников водоснабжения 
Рассмотрев представление  главы  администрации Со-

бинского района о    передаче части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения, в соответствии с 
пунктом 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  по согласо-
ванию с администрациями муниципальных образований 
Собинского района,  руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Передать муниципальным образованиям Собинского 
района: Асерховское, Березниковское, Воршинское, Ко-
локшанское, Копнинское, Куриловское, Рождественское,   
Толпуховское,  Черкутинское на срок с 01 января по 31 де-
кабря 2020 года часть  полномочий  по  вопросам органи-
зации  в границах поселений водоснабжения  населения 
в части эксплуатации нецентрализованных источников 
водоснабжения (колодцев), проводимых в соответствии с  
Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ  «О водо-

снабжении и водоотведении».
2. Администрации  Собинского района в срок до 01 ян-

варя  2020 года  заключить Соглашения  с администра-
циями муниципальных образований   Асерховское, Бе-
резниковское, Воршинское, Колокшанское, Копнинское, 
Куриловское, Рождественское, Толпуховское, Черкутин-
ское о передаче  части  полномочий за счет межбюджет-
ных трансфертов, предоставляемых из бюджета района в 
бюджеты  муниципальных образований в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Сумма межбюджетных трансфертов  определяется в 
соответствии с   предварительным расчетом объемов фи-
нансовых средств, передаваемых из бюджета района в 
бюджеты муниципальных образований, согласно приложе-
нию  к данному  решению.

4.   Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 
года  и подлежит официальному  опубликованию.

Глава   района   О. В. ЛАВРОВ.

Приложение к решению Совета народных 
депутатов  Собинского района

от 18.12.2019  № 122/14
   

Сумма  межбюджетных трансфертов 
в соответствии с предварительным 

расчетом объемов  финансовых средств, 
передаваемых из бюджета района

в бюджеты муниципальных образований 
на 2020 год                                                                                         

№ п/н Наименование муниципаль-
ных образований

Сумма, 
тыс.руб.

1.  Асерховское 122,5

2.  Березниковское 118,0

3.  Воршинское 210,0

4.  Колокшанское  145,0

5.  Копнинское 127,0

6.  Куриловское 121,0

7.  Рождественское 201,0

8. Толпуховское 133,0

9. Черкутинское 122,5

ИТОГО 1300,0 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

                              РЕШЕНИЕ  
18.12.2019   № 120/14

О передаче городским поселениям части 
полномочий муниципального района по решению 

вопросов местного значения
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, по согласованию с администрациями му-
ниципальных образований городских поселений Собинка и 
Лакинск, руководствуясь статьей 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депу-
татов  р е ш и л:

1. Передать муниципальным образованиям город-
ским поселениям Собинка и Лакинск на 2020 год полно-
мочия по выдаче разрешений на установку рекламных 
конструкций, аннулированию таких разрешений, выдаче 
предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций на территории вышеуказанных 
муниципальных образований, осуществляемые в соот-
ветствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ 
«О рекламе». 

2. Администрации Собинского района в срок до 01 января 
2020 года заключить Соглашения с администрациями му-
ниципальных образований городских поселений Собинка 
и Лакинск на 2020 год о передаче части своих полномочий 
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета муниципального района в бюджеты городских 
поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации.  

3. Сумма межбюджетных трансфертов определяется в 
соответствии с предварительным расчетом объемов фи-
нансовых средств, передаваемых из бюджета района в 
бюджеты муниципальных образований г. Собинка и г. Ла-
кинск, согласно приложению.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года и под-
лежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава района 
О. В. ЛАВРОВ.

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 18.12.2019 № 120/14

Предварительный расчет объемов финансовых 
средств,  передаваемых из бюджета района 

в бюджеты муниципальных образований 
г. Собинка и г. Лакинск

№ Наименование поселения Сумма 
средств, 
тыс. руб

1 городское поселение г. Собинка 193,0

2 городское поселение г. Лакинск 181,0

Итого 374,0

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

                               РЕШЕНИЕ 
18.12.2019   № 119/14

О назначении публичных слушаний по вопросу 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенной  
реконструкции жилого дома

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, в связи с обращением граждан, в соот-
ветствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Порядком организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере 
градостроительной деятельности на территории Собин-
ского района, утвержденным решением Совета народных 
депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, ру-
ководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет 
народных депутатов  р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по во-
просу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенной реконструкции жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010645:219, расположенном по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, с. Черкутино, ул. Мира, дом 10а.

2. Публичные слушания провести в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний 
по вопросам в сфере градостроительной деятельности 
на территории Собинского района, утвержденным ре-
шением Совета народных депутатов Собинского района 
от 19.12.2018 № 117/12, в течение одного месяца с мо-
мента оповещения о времени и месте их проведения до 
дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоя-
щего решения, провести в течение 22 календарных дней в 
администрациях Собинского района по адресу: г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и МО Черкутинское Собинского 
района по адресу:  Собинский р-н, с. Черкутино, ул. Перво-
майская, 30 по проекту, указанному в подпунктах 1 насто-
ящего решения.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17. 00 (по 
рабочим дням), администрация МО Черкутинское сельское 
поселение Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 
16.00 (по рабочим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего решения, 
разместить на официальном сайте органов местного са-
моуправления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести  в 09.00 часов 15 января 
2020 года по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, с. 
Черкутино, ул. Мира, у д. 10а. 

7. Определить администрацию Собинского района ор-
ганом, уполномоченным на проведение публичных слу-
шаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего решения, вносятся:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний (с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» 



2
Пятница

20 декабря 2019 года 
№ 101 (11681)

Официально

(Окончание на 3-й стр.)

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Собинский район.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

                               РЕШЕНИЕ    
18.12.2019   № 118/14

О внесении изменений в Генеральный план 
муниципального образования Воршинское 

сельское поселение
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в соответствии со статьями 23, 24, 28 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьей 24 Устава муниципального образова-
ния Собинский район, Совет народных депутатов   решил:

1. Внести изменения в Генеральный план муниципально-
го образования Воршинское сельское поселение, согласно 
приложению. 

2. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
12.12.2019    № 27 /14

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 21.12.2018 года № 37/15

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2019 год»

В целях уточнения доходной и  расходной части бюдже-
та поселения на выполнение полномочий муниципального 
образования Куриловское Собинского района, заслушав 
заведующего централизованной бухгалтерией, руковод-
ствуясь ст. 24 Устава муниципального образования Кури-
ловское Собинского района, Совет народных депутатов 
решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2018 г. № 37/15 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района на 2019 год» следу-
ющие изменения:    

1)  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселе-
ния на 2019 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района 
(далее по тексту - бюджет поселения) на 2019 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 16293,03157 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
16293,03157 тыс. рублей;

3. Дефицит бюджета равный нулю.
4. Верхний предел муниципального долга на 1 января 

2020 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю».

2)  В подпункте 1 пункта 5 «Бюджетные ассигнования на 
2019 год» слова «50 тыс. рублей» заменить словами «10 тыс. 
рублей».

3) Приложения 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте муниципального образования Кури-
ловское Собинского района.

Глава поселения  Н. В. ГУЩИН.                                                                   
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

или на официальном сайте МО Куриловское  Собинского 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 
13.12.2019   № 95

Об утверждении Порядка формирования перечня 
налоговых расходов и оценки налоговых расходов 

в муниципальном образовании Березниковское 
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых 

расходов и оценки налоговых расходов в муниципальном 
образовании Березниковское, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заведующего отделом централизованной 
бухгалтерии. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на бюд-
жетные правоотношения, возникающие с 1 января 2020 
года.

Глава администрации Н. Н. БЫСТРИЦКАЯ.
С текстом Порядка можно ознакомиться в здании адми-

нистрации по адресу: с. Березники, ул. Владимирская, д. 1А 
или на сайте  http://березники-адм.рф/

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из 
земель населенных пунктов, с разрешенным использова-
нием: для индивидуального жилищного строительства, 

расположенных по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Березниковское (сельское поселение), с. 
Березники,

- участок 70, площадью 1501 кв.м;
- участок 71, площадью 1501 кв.м; 
- участок 72, площадью 1500 кв.м, в соответствии с про-

ектом планировки и проектом межевания территории, ут-
вержденным  постановлением администрации Собинского 
района от 13.04.2017 № 270.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 23 декабря 2019 года  по 22 января 2020 года.

Ознакомиться с проектом планировки и проектом меже-
вания территории можно в администрации района в рабо-
чее время по вышеуказанному адресу, т. (49242)2-20-62.

Председатель комитета 
В. Д. ПАТАНИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка
 Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлени-
ем администрации Собинского района от 11.12.2019 года          
№ 1210 «О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка в с. Волосово»

Аукцион проводится  31 января 2020 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о размере ежегодной 
арендной платы.

 Предмет аукциона – право на заключение договора 
аренды земельного участка из земель населенных пун-
ктов площадью 19920 кв. м, с кадастровым номером 
33:12:010733:374, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Толпуховское  (сель-
ское поселение), с. Волосово, ул. Мичуринская, с раз-
решенным использованием: хранение и переработка 
сельскохозяйственной продукции.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный раз-
мер арендной платы) – 42663 (сорок две тысячи шестьсот 
шестьдесят три) рубля (отчет независимого оценщика            
№ 19073011 от 03.12.2019 г. о рыночной стоимости годовой 
арендной платы)

Шаг аукциона – 1270 (одна тысяча двести семьдесят) ру-
блей, 

Размер задатка – 8530 (восемь тысяч пятьсот тридцать) 
рублей. 

Ограничения и обременения земельного участка:  охран-
ная зона объектов электросетевого хозяйства (ВЛ 1009 ПС 
Ставрово Собинский район Владимирской области) пло-
щадью 2445 кв. м  - зона с особыми условиями использо-
вания территорий. 

Срок аренды земельного участка:  5 лет 
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические усло-
вия для инженерного обеспечения участков 

- Строительство объекта осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, эколо-
гических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 
иных правил и нормативов (установленных законодатель-
ством РФ), предельных параметров разрешенного строи-
тельства, установленных для зон занятых объектами сель-
скохозяйственного назначения и предназначенных для 
ведения сельского хозяйства СХ-2 в соответствии с Пра-
вилами  землепользования и застройки МО Толпуховское 
Собинского  района Владимирской области. 

    – Водоснабжение объекта возможно от существующего 
магистрального водопровода d=50 мм напорная (пнд) ори-
ентировочно 128 м (определяется проектом), свободная 
мощность сети составляет 10 куб. м/сут. Водоотведение 
отсутствует. Теплоснабжение отсутствует. Максимальная 
нагрузка подключаемого объекта определяется проект-
ным решением Заказчика в пределах свободной мощности 
сетей. Ставка тарифа за подключаемую нагрузку состав-
ляет: для водопроводной сети – 4412 руб. Срок действия 
технических условий согласно Постановлению РФ № 83 от 
06.02.2006 составляет 3 года. Срок подключения объекта 
определяется готовностью заказчика к данным действиям 
и не должен превышать срок действия технических условий 
(письмо МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» от 25.10.2019 
№ 1118).

- Газоснабжение – техническая возможность техноло-
гического присоединения к газораспределительной сети 
отсутствует. Точка подключения будет определена после 
строительства межпоселкового газопровода высокого 
давления д. Рыжково – д. Азиково – с. Волосово Собинско-
го района в соответствии с Генеральной схемой газоснаб-
жения и газификации Владимирской области (письмо РЭГС 
в г. Собинке АО «Газпром газораспределения Владимир» от 
31.10.2019 № СО/05-22/388). 

- Электроснабжение – имеется техническая возмож-
ность технологического присоединения, предполагаемые 
точки подключения: ПС «Ставрово», ВЛ 10 кВ №1009, КТП 
№ 153/400, фидер 0,4 кВ № 4, опора № 4, которые могут 
быть уточнены на этапе подготовки технических условий 
после получения заявки на технологические присоеди-
нение к сетям филиала «Владимирэнерго». Технические 
условия на технологические присоединение выдаются за-
явителю в рамках договора об осуществлении техноло-
гического присоединения к электрическим сетям в соот-
ветствии с Правилами, утвержденными Постановлением 
Правительства РФ от 27.12.2004 № 861. Технические ус-
ловия выдаются сроком на 2 года. Стоимость техноло-
гического присоединения определяется в соответствии 
с Постановлением Департамента цен и тарифов адми-
нистрации Владимирской области от 15.11.2018 № 44/3. 
(письмо филиала «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и 
Приволжья» от 22.11.2019  № МР7-ВлЭ/18/4344). 

Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 
39.12 Земельного кодекса РФ. 

Участниками аукциона могут являться граждане и юри-
дические лица.

Для участия в аукционе заявители представляют следу-
ющие документы:

1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-
ложению к извещению);

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих вне-

сение задатка, признается заключением соглашения о 
задатке.

Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка, ул. Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 
в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок –  23 декабря 2019 года с  
08.00 часов

Дата окончания приема заявок – 28 января 2020 года до  
12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  30 января 2020  года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона воз-
вращает заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 



3
Пятница

20 декабря 2019 года 
№ 101 (11681)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания про-
токола рассмотрения заявок на участие в аукционе на-
правляются три экземпляра подписанного организатором 
аукциона проекта договора аренды земельного участка. 
При этом размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, рав-
ном начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней 
со дня рассмотрения указанной заявки направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора аренды земельного участка. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земель-
ного участка определяется в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения дого-
вора аренды земельного участка - не ранее чем через 10 
(десять) дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
аренды земельного участка, задаток, внесенный един-
ственным заявителем, признанным участником аукциона, 
с которым заключается договор аренды земельного участ-
ка, засчитывается в счет арендной платы за земельный 
участок. Задатки, внесенные этими лицами, не заключив-
шими в установленном порядке договора аренды вслед-
ствие уклонения от заключения указанного договора, не 
возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе, признанным участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора аренды, включают-
ся в реестр недобросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется 
в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации и договором аренды. Договор аренды земельного 
участка подлежит государственной регистрации. Переда-
ча земельного участка осуществляется по передаточному 
акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка, можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-
11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельного участка производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявки 
заинтересованного лица. Осмотр земельного участка так-
же может производиться заинтересованным лицом само-
стоятельно.

Председатель комитета 
В. Д. ПАТАНИН.

* * *
В соответствии с постановлением администрации Со-

бинского района  от 24.10.2019 года  № 996 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земель-
ного участка в д. Толпухово» комитет по управлению иму-
ществом администрации Собинского района сообщает, 
что победителем аукциона  12 декабря 2019 года  на право 
заключения договора аренды  земельного участка признан 
Шилов Сергей Алексеевич.

 Председатель комитета 
В. Д. ПАТАНИН.

ИНФОРМАЦИЯ 
О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

16 декабря 2019 года в 15 часов по адресу: с. Черкути-
но, ул. Первомайская, д. 30, в помещении администрации 
Черкутинское  Собинского района, состоялись публичные 
слушания  по проекту    решения Совета народных депу-
татов муниципального образования Черкутинское «О  вне-
сении изменений в решение Совета народных депутатов  
от 26.07.2017 № 8/2 «Об утверждении Правил по обеспе-
чению  чистоты, порядка и благоустройства на территории 
муниципального образования  Черкутинское Собинского 
района, надлежащему содержанию расположенных на ней 
объектов».

В ходе обсуждения участники публичных слушаний от-
метили необходимость утверждения проекта   решения 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Черкутинское «О  внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов  от 26.07.2017 № 8/2 «Об утверждении 
Правил по обеспечению  чистоты, порядка и благоустрой-
ства на территории муниципального образования  Черку-
тинское Собинского района, надлежащему содержанию 
расположенных на ней объектов».

С рекомендациями участников публичных слушаний 
можно ознакомиться в Совете народных депутатов по вы-
шеуказанному адресу.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Генна-
дьевной, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 32462, 
почтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail.ru, контактный теле-
фон 2-32-83, 2-41-47, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010717:59, расположенного по адресу: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, сдт Сулуково, дом 64. Заказчиком 
кадастровых работ является Тарасова Ольга Анатольевна 
проживающая по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-н, п. Ставрово, ул. Юбилейная, д. 4А, кв. 18, действующая 
по доверенности, удостоверенной Абрамовой Еленой Ев-
геньевной, нотариусом Собинского нотариального округа 
от 03.06.2019 г., р. № 33/2-н/33-2019-1-868 от имени Та-
расова Юрия Владимировича, проживающего по адресу: 
Владимирская обл., Собинский р-н, п. Ставрово, ул. Совет-
ская, д. 92, кв. 7.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3 21.01.2020 
года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки, в отношении местопо-
ложения границ которых проводится согласование: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, сдт Сулуково, дом 63, ка-
дастровый номер 33:12:010717:58, обл. Владимирская, 
р-н Собинский, сдт Сулуково, дом 65, кадастровый номер 
33:12:010717:60 и все смежные земельные участки, распо-
ложенные в кадастровом квартале 33:12:010717.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-

ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел. 8-919-017-99-17; адрес электронной почты e-mail: yulia.
gibazova@yandex.ru,  № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 
32090, СНИЛС 077-861-602 05, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельных  участков  с кадастровым 
номерами:

1. КН 33:12:010103:6, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, п. Ставрово, ул. Набереж-
ная, дом 1. Заказчиком кадастровых работ является За-
харова Марианна Александровна, почтовый адрес: Вла-
димирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. 
Механизаторов, д. 7,  тел. 8-919-001-57-10. Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом  квартале  
33:12:010103.

2. КН 33:12:010717:17,  расположенного  по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, сдт Сулуково, дом 18. За-
казчиком кадастровых работ является Захарова Мари-
анна Александровна, почтовый адрес: Владимирская об-
ласть, Собинский район, п. Ставрово, ул. Механизаторов, 
д. 7,  тел. 8-919-001-57-10. Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы:  все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом   квартале  33:12:010717, 
33:12:010702.

3. КН 33:12:011342:141,  расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Копнинское 

(сельское поселение), п. Ундольский, ул. Строителей, д. 
10.  Заказчиком кадастровых работ является Галактионо-
ва Екатерина Алексеевна,   почтовый адрес: Владимирская 
область, п. Ундольский, ул. Строителей, д. 9, кв. 2,  тел. 
8-910-678-99-63.  Смежные земельные участки, с право-
обладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы: все смежные земельные участки, располо-
женные в кадастровом  квартале 33:12:011342.

4. КН 33:12:010736:288, расположенного  по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Толпуховское 
(сельское поселение), д. Добрынино. Заказчиком када-
стровых работ является Хребтова Марина Викторовна, по-
чтовый адрес: Владимирская область, Собинский район, 
с. Рождествено, ул. Мира, д. 2, кв. 3,  тел. 8-910-099-58-10. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы:  все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом   квартале  33:12:010736, 33:12:010702.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по месту нахождения земельных участков 
«20» января  2020 года с 10.00 до 13.00 ч.  С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются  
с «20» декабря 2019 г. по «19» января  2020 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «20» декабря 2019 г. по «19» января  2020 г. по адре-
су: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
17.12.2019     № 1231

Об утверждении Плана мероприятий 
по реализации Стратегии государственной 

национальной политики Российской Федерации 
      на период до 2025 года в Собинском районе 
В целях реализации распоряжения администрации Вла-

димирской области от 17.04.2019 № 330-р «Об утвержде-
нии Плана мероприятий по реализации Стратегии государ-
ственной национальной политики Российской Федерации 
на период до 2025 года во Владимирской области», руко-
водствуясь  статьей 34.2 Устава района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Страте-
гии государственной национальной политики Российской 
Федерации на период до 2025 года в Собинском районе 
(далее - План) согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям представлять инфор-
мацию о ходе выполнения пунктов Плана мероприятий  
ежегодно не позднее 10 января в МКУ «Управление по 
обеспечению деятельности администрации Собинского 
района».

3. Считать утратившим силу постановление администра-
ции Собинского района от 28.04.2017 № 342 «Об утвержде-
нии Плана мероприятий по реализации Стратегии государ-
ственной национальной политики Российской Федерации 
на период до 2025 года в Собинском районе».

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя  главы администрации по соци-
альным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

И. о. главы администрации 
И. В. УХОВ.

Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
18.12.2019   № 1233

Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, руко-
водствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить проект планировки и проект межевания 
территории земельного участка для строительства объ-
ектов малоэтажного индивидуального жилищного строи-
тельства в д. Толпухово Собинского района, согласно при-
ложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте админи-
страции Собинского района.

И. о. главы администрации 
И. В. УХОВ.



4
Пятница

20 декабря 2019 года 
№ 101 (11681)

Официально

(Окончание на 5-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ
16.12.2019   № 116/01-02

Об утверждении Проекта устройства кладбищ, 
расположенных на территории муниципального 

образования Рождественское  Собинского района
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 06.10.2003      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Вла-
димирской области от 14.11.2014 № 121-ОЗ «О закреплении 
за сельскими поселениями отдельных вопросов местного 
значения», постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 
№ 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиениче-
ские требования к размещению, устройству и содержанию 
кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»» 
администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Проект устройства кладбищ, расположен-
ных на территории муниципального образования Рожде-
ственское согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на сайте администрации МО Рождествен-
ское.

Глава администрации муниципального
образования А. В. ПАХТАНОВА.

С  приложением  к  настоящему  постановлению  можно  
ознакомиться  на официальном  сайте  администрации  МО  
Рождественское.   

АДМИНИСТРАЦИЯ МО КУРИЛОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2019   №  156

Об утверждении Порядка формирования перечня 
налоговых расходов и оценки налоговых расходов 

в муниципальном образовании Куриловское 
Собинского района

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых 
расходов и оценки налоговых расходов в муниципальном 
образовании Куриловское Собинского района, согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заведующую централизованной бухгалтерией.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия, подлежит официальному опубликованию в га-
зете «Доверие» и на официальном сайте муниципального 
образования Куриловское  Собинского района и распро-
страняется на бюджетные правоотношения, возникающие 
с 1 января 2020 года.

Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте Куриловского поселения в сети интернет.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
18.12.2019    № 117/14

Об утверждении программы приватизации 
муниципального имущества Собинского  района 

 на 2020 год
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в соответствии с пунктом 1 статьи 10 
Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О привати-
зации государственного и муниципального имущества» 
(с изменениями и дополнениями), Положением о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью Собинского района, утвержденным решением Сове-
та народных депутатов Собинского района от 30.01.2014           
№ 10/1, руководствуясь статьей  24 Устава Собинского рай-
она, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить программу приватизации муниципального 
имущества  Собинского района на 2020 год согласно при-
ложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его  принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
     

Приложение к решению Совета народных депутатов
от  18.12. 2019  № 117/14

ПРОГРАММА
ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

СОБИНСКОГО  РАЙОНА
НА  2020 ГОД И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
НА 2020-2022 ГОДЫ

Раздел I
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА НА 2020–2022 ГОДЫ

1. Настоящая программа приватизации муниципального 
имущества Собинского района (далее - Программа при-
ватизации) разработана в соответствии с Федеральными 
законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», от 06.10.2003        
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998 
N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации», Уставом Собинского района, Положением 
о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Собинского района, утвержденным реше-
нием  Совета народных депутатов Собинского района от 
30.01.2014 N 10/1.

2. Целью реализации Программы приватизации на 2020 
год является повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью и обеспечение планомерности 
процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального 
имущества Собинского района  в 2020-2022 годах являют-
ся:

-  оптимизация структуры муниципальной собственно-
сти;

- приватизация имущества, не предназначенного для 
решения установленных законом вопросов местного зна-
чения, обеспечения деятельности органов местного само-
управления и должностных лиц местного самоуправления, 
муниципальных служащих, работников муниципальных 
предприятий и учреждений в соответствии с нормативны-
ми правовыми актами Совета народных депутатов Собин-
ского района и не соответствующего требованиям статьи 
50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- формирование доходов и сокращение расходов бюд-
жета района на содержание неиспользуемого имущества.

3. В 2020 году прогнозируется приватизация (выкуп) не-
жилых помещений субъектами малого и среднего пред-
принимательства, имеющими преимущественное право на 
приобретение арендуемого имущества на основании Фе-
дерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арен-
дуемого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства, и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации».

4. Решение об условиях приватизации муниципального 
имущества разрабатывается комиссией по приватизации 
объектов муниципальной собственности в соответствии с 
планом приватизации и утверждается приказом комитета 
по управлению имуществом администрации Собинского 
района.  Решением об условиях приватизации муници-
пального имущества могут быть установлены обременения 
в отношении имущества, подлежащего приватизации.

В случае реализации субъектами малого и среднего 
предпринимательства преимущественного права на при-
обретение арендуемого имущества, решение об условиях 
приватизации принимается администрацией Собинского 
района на основании соответствующего заявления арен-
датора.

5. Порядок и способы приватизации муниципального 
имущества, его оценка, особенности участия субъектов 
малого и среднего предпринимательства в приватизации 
арендуемого муниципального недвижимого имущества 
определяется федеральными законами.

6. Объекты культурного наследия (памятники истории 
и культуры, а также выявленные объекты культурного на-
следия) могут приватизироваться в порядке и способами, 
которые установлены Федеральным законом от 21.12.2001     
N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», при условии их обременения обяза-
тельствами по содержанию, сохранению и использованию.

7. В 2020 году ожидаются поступления в районный бюд-
жет доходов от приватизации муниципального имущества 
в размере 1 000 тыс. рублей (Один миллион рублей)

8. Продавцом муниципального имущества выступает ко-
митет по управлению имуществом администрации  Собин-
ского района.

Раздел II
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ
В 2020 ГОДУ 

№ 
п/п

Наимено-
вание объ-
екта для 
продажи

Адрес объекта Общая пло-
щадь, 

протяженность, 
кв.м км.

1 Нежилое 
помещение

Собинский район, 
МО Толпуховское, 
с. Волосово, ул. 
Мичуринская, 
д.9-а

700,3

2 Хозяй-
ственный 
корпус с 
земельным 
участком

г. Собинка, ул. 
Красная Звезда, 
д. 16

248,9

3 Нежилое 
здание с 
земельным 
участком

г. Собинка, ул. 
Центральная, 
д.27-а

74,5

4 Нежилое 
помещение

Собинский район, 
пос. Ставрово, ул. 
Советская, д. 18

116 

5 гараж г. Собинка, 
ул.Димитрова, 
гараж 3 западнее, 
д.24 а

20

6 корпус №1  
(включен 
в единый 
государ-
ственный 
реестр 
объектов 
культурного 
наследия 
(памятни-
ков истории 
и культуры) 
народов 
Российской 
Федера-
ции)

Собинский район, 
с. Черкутино, ул. 
Первомайская, 
д.30 а

947,6

7 корпус № 2 Собинский район, 
с.Черкутино, 
ул.Первомайская, 
д.30 а

86,3

8 Здание 
бани-пра-
чечной, 
гаража, 
котельной

Собинский район, 
с.Черкутино, 
ул.Первомайская, 
д.30 а

338,4

9 Здание 
овощного 
склада

Собинский район, 
с.Черкутино, 
ул.Первомайская, 
д.30 а

123,6

10 Здание 
кирпичного 
склада про-
дуктов 

Собинский район, 
с.Черкутино, 
ул.Первомайская, 
д.30 а

64,9

11 Здание 
кирпично-
го склада 
мягкого 
инвентаря 

Собинский район, 
с.Черкутино, 
ул.Первомайская, 
д.30 а

             66,1

12 Беседка Собинский район, 
с. Черкутино, 
ул.Первомайская, 
д.30 а

12

13 Земельный 
участок 

Собинский район, 
с.Черкутино, 
ул.Первомайская, 
д.30 а

Кадастровый
номер

33:12:12:010601:16
44248

<*> При принятии решения об условиях приватизации 
общая площадь приватизируемого объекта подлежит 
уточнению на основании данных технической инвентари-
зации.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
18.12.2019    № 112 /14

О  внесении  изменений  в  решение 
Совета народных депутатов 

от 31.10.2013 № 109/10 «О муниципальном
дорожном фонде муниципального 

образования Собинский район» 
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в соответствии со статьей 179.4 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 08.11.2017 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Внести следующие изменение в решение Совета на-
родных депутатов от 31.10.2013 № 109/10 «О муниципаль-
ном дорожном фонде муниципального образования Со-
бинский район»: 

1.1. наименование решения изложить в следующей ре-
дакции: «О муниципальном дорожном фонде Собинского 
района»;

1.2.  по тексту решения слова «муниципальное образо-
вание Собинский район» заменить словами «Собинский 
район»;

1.3. пункт 4 приложения № 1 изложить в следующей ре-
дакции: «4. Объем средств Фонда утверждается решением 
Совета народных депутатов о бюджете Собинского района 
на очередной год и плановый период в размере не менее 
прогнозируемого объема доходов от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бен-
зин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произво-
димые на территории Российской Федерации, подлежа-
щих зачислению в местный бюджет;

2) использования имущества, входящего в состав авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
Собинского района;

3) платы за оказание услуг по присоединению объек-
тов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения Собинского района;

4) денежных средств, поступающих в местный бюджет, 
от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возме-
щения убытков муниципального заказчика, взысканных в 
установленном порядке в связи с нарушением исполните-



5
Пятница

20 декабря 2019 года 
№ 101 (11681)

Официально
(Окончание. Начало на 4-й стр.).

лем (подрядчиком) условий муниципального контракта или 
иных договоров, финансируемых за счет средств муници-
пального дорожного фонда муниципального образования 
Собинский район, или в связи с уклонением от заключения 
таких контрактов или иных договоров;

5) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транс-
портными средствами, осуществляющими перевозки тя-
желовесных грузов по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения;

6) поступлений в виде субсидий, субвенций из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на финан-
совое обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения;

7) безвозмездных поступлений от физических и юри-
дических лиц на финансовое обеспечение дорожной де-
ятельности, в том числе добровольных пожертвований, 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Собинского района;

8) денежных средств, внесенных участником конкурса 
или аукциона, проводимых в целях заключения муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения 
заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае 
уклонения участника конкурса или аукциона от заключения 
такого контракта и в иных случаях, установленных законо-
дательством Российской Федерации;

9) передачи в аренду земельных участков, расположен-
ных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения;

10) транспортного налога с физических лиц, подлежаще-
го зачислению в местный бюджет;

11) иных поступлений в размере, устанавливаемом ре-
шением Совета народных депутатов на очередной финан-
совый год и на плановый период.»

2.  Настоящее решение вступает со дня принятия, при-
меняется к правоотношениям, возникающим при состав-
лении районного бюджета на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов и  подлежит официальному опубликова-
нию.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
18.12.2019   № 121/14                                                                                                          

О проекте решения Совета народных депутатов
«О внесении изменений и дополнений

в  Устав Собинского района»
В соответствии с изменениями внесенными  в Феде-

ральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях приведения отдельных норм Устава 
Собинского района в соответствии с федеральным зако-
нодательством, руководствуясь  статьей 24 Устава  Собин-
ского района,  Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и до-
полнений в Устав  Собинского района»  согласно приложе-
нию.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав  Собинского 
района» на 10.01.2020 г. в 16.00 часов по адресу: г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4, актовый зал администрации Собинского 
района.

3.  Для подготовки и проведения  публичных  слушаний   
создать комиссию в  следующем составе:

Лавров Олег Валерьевич - глава района
Пронина Раиса Васильевна - заведующий юридическим 

отделом Совета народных депутатов                                  
Кравченко Генриетта Эдуардовна - заведующий юриди-

ческим  отделом администрации района
Маскайкина  Татьяна Леонидовна - начальник финансо-

вого управления администрации района
Ионов  Александр Александрович - депутат Совета на-

родных депутатов
Конькова Галина Алексеевна - депутат Совета народных 

депутатов      
Дмитриев Алексей Владимирович - депутат Совета на-

родных депутатов
4. Комиссии для подготовки и проведения публичных 

слушаний обеспечить учет предложений по решению о вне-
сении изменений и дополнений  в Устав Собинского района 
в соответствии с  действующим законодательством. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 18.12.2019   № 121/14

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ 

В УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
1. В статье 5 Устава:
а) пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции: «22) 

утверждение схем территориального планирования Со-
бинского района, утверждение подготовленной на основе 
схемы территориального планирования Собинского райо-
на документации по планировке территории, ведение ин-
формационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности, осуществляемой на территории Собинско-
го района, резервирование и изъятие земельных участков 

в границах Собинского района для муниципальных нужд, 
направление уведомления о соответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимо-
сти размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, 
уведомления о несоответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта инди-
видуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и(или) недопустимости раз-
мещения объекта индивидуального жилищного строитель-
ства или садового дома на земельном участке, уведомле-
ния о соответствии или несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищно-
го строительства или садового дома требованиям законо-
дательства о градостроительной деятельности при стро-
ительстве или реконструкции объектов индивидуального 
жилищного строительства или садовых домов на земель-
ных участках, расположенных на соответствующих межсе-
ленных территориях, принятие в соответствии с граждан-
ским законодательством Российской Федерации решения 
о сносе самовольной постройки, расположенной на меж-
селенной территории, решения о сносе самовольной по-
стройки, расположенной на межселенной территории, или 
ее приведении в соответствие с установленными требо-
ваниями, решения об изъятии земельного участка, не ис-
пользуемого по целевому назначению или используемого 
с нарушением законодательства Российской Федерации 
и расположенного на межселенной территории, осущест-
вление сноса самовольной постройки, расположенной на 
межселенной территории, или ее приведения в соответ-
ствие с установленными требованиями в случаях, пред-
усмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, выдача градостроительного плана земельно-
го участка, расположенного на межселенной территории;»;

б)  пункт 12 части 1 исключить.
2. Часть 2 статьи 24 Устава дополнить пунктом 12 следу-

ющего содержания: «12) утверждение порядка управления 
и распоряжения земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена, за исключени-
ем случаев, установленных федеральным законодатель-
ством.».

3. В статье 27 Устава:
а) пункт «л» части 4 изложить в следующей редакции: 

«л) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года                  
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за преде-
лами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 
06.10.2003   N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».»;

б) пункт 9.1 части 9 изложить в следующей редакции: 
«9.1. При выявлении в результате проверки, проведенной в 
соответствии с частью 9 настоящей статьи, фактов несо-
блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязан-
ностей, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года                 
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за преде-
лами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми», высшее должностное лицо субъекта Российской Фе-
дерации (руководитель высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации) 
обращается с заявлением о досрочном прекращении пол-
номочий депутата или применении в отношении указанно-
го лица иной меры ответственности в Совет народных де-
путатов Собинского района или в суд.

К депутату, представившему недостоверные или непол-
ные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также све-
дения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, если искажение этих све-
дений является несущественным, могут быть применены 
следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в представи-

тельном органе муниципального образования с лишени-
ем права занимать должности в представительном органе 
муниципального образования до прекращения срока его 
полномочий;

3) запрет занимать должности в представительном ор-
гане муниципального образования до прекращения срока 
его полномочий.

Порядок принятия решения о применении к депутату мер 
ответственности, указанных в абзаце втором пункта 9.1. 
части  9 настоящей статьи, определяется муниципальным 
правовым актом в соответствии с законом Владимирской 

области.».
4. В статье 29 Устава:
а) часть 7 изложить в следующей редакции: «7. Глава рай-

она должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 
обязанности, которые установлены Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за преде-
лами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми», если иное не предусмотрено Федеральным законом 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».»; 

б) пункт 12.1 части 12 изложить в следующей редакции: 
«12.1. При выявлении в результате проверки, проведенной 
в соответствии с частью 12 настоящей статьи, фактов не-
соблюдения ограничений, запретов, неисполнения обя-
занностей, которые установлены Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за преде-
лами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми», высшее должностное лицо субъекта Российской Фе-
дерации (руководитель высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федера-
ции) обращается с заявлением о досрочном прекращении 
полномочий главы Собинского района или применении в 
отношении указанного лица иной меры ответственности 
в Совет народных депутатов Собинского района или в суд.

К главе района, представившему недостоверные или 
неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, если искажение этих све-
дений является несущественным, могут быть применены 
следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение главы района от должности в предста-

вительном органе муниципального образования с лишени-
ем права занимать должности в представительном органе 
муниципального образования до прекращения срока его 
полномочий;

3) запрет занимать должности в представительном ор-
гане муниципального образования до прекращения срока 
его полномочий.

Порядок принятия решения о применении к главе района 
мер ответственности, указанных в абзаце втором пункта 
12.1 части  12 настоящей статьи, определяется муници-
пальным правовым актом в соответствии с законом Влади-
мирской области.».

5. Пункт 16 части 1 статьи 35 Устава изложить в следу-
ющей редакции: «16) подготовка схем территориального 
планирования Собинского района, подготовка на основе 
схемы территориального планирования Собинского райо-
на документации по планировке территории, организация 
ведения информационной системы обеспечения градо-
строительной деятельности, осуществляемой на терри-
тории Собинского района, подготовка предложений по 
резервированию и изъятию, в том числе путем выкупа, зе-
мельных участков в границах Собинского района для муни-
ципальных нужд направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома установленным параметрам 
и допустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земель-
ном участке, уведомления о несоответствии указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и (или) недо-
пустимости размещения объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомления о соответствии или несоответствии 
построенных или реконструированных объекта индиви-
дуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной дея-
тельности при строительстве или реконструкции объектов 
индивидуального жилищного строительства или садовых 
домов на земельных участках, расположенных на соот-
ветствующих межселенных территориях, принятие в соот-
ветствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, рас-
положенной на межселенной территории, решения о сносе 
самовольной постройки, расположенной на межселенной 
территории, или ее приведении в соответствие с установ-
ленными требованиями, решения об изъятии земельного 
участка, не используемого по целевому назначению или 
используемого с нарушением законодательства Россий-
ской Федерации и расположенного на межселенной тер-
ритории, осуществление сноса самовольной постройки, 

(Окончание на 6-й стр.)



6
Пятница

20 декабря 2019 года 
№ 101 (11681)

Официально
(Окончание. Начало на 5-й стр.)

расположенной на межселенной территории, или ее при-
ведения в соответствие с установленными требованиями 
в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, выдача градостроительного пла-
на земельного участка, расположенного на межселенной 
территории;».

СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
18.12.2019   № 124/14

О   графике  приема граждан  депутатами 
Совета народных депутатов Собинского района

Руководствуясь статьей 24 Устава  Собинского   района,  
Совет народных депутатов    р е ш и л:

1.  Утвердить  график приема граждан депутатами ше-
стого созыва Совета народных депутатов  Собинского  
района  на   2020 год  согласно приложению.

2. Решение вступает  в силу  со дня его принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

Приложение к решению Совета народных депутатов  
от 18.12.2019 № 124/14

ГРАФИК ПРИЕМА ГРАЖДАН
ДЕПУТАТАМИ  ШЕСТОГО СОЗЫВА СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ  СОБИНСКОГО РАЙОНА на  2020  год

№ из-
бира-
тельн. 
округа

ФИО 
депутата

Место приема Время 
приема

№ 1 Лавров 
Олег Ва-
лерьевич

г.Собинка, ул. Садо-
вая, 4, Совет народ-
ных депутатов, каб. 
№ 11, тел.2-22-19

Четвер-
тая среда 
месяца с 
13.00 до 
14.00

№ 2 Павлова 
Лариса 
Юрьевна

г. Собинка, ГБУЗ 
ВО  «Собинская РБ», 
туберкулезный каби-
нет, тел. 2-51-31

Вторая  
среда  
месяца с 
14.00 до 
16.00. 

№ 3 Поляков 
Алексей 
Викторо-
вич

г.Собинка, ул. 
Садовая, д.9а, ИП 
Жаворонкова Я.С., 
тел.89607220202

Первый 
понедель-
ник месяца 
с 14.00 до  
16.00

№ 4 Борисов 
Александр 
Василье-
вич

г. Собинка, ул. Пуш-
кина, д.34 а, ОАО 
«Владимирская об-
ластная электросе-
тевая компания» ОП 
«Собинская горэлек-
тросеть», тел.2-25-80

Второй по-
недельник 
месяца с 
14.00 до 
16.00

№ 5 Симагина 
Светлана 
Констан-
тиновна

г.Собинка, ул. Садо-
вая,4, Совет народ-
ных депутатов, каб. 
№11, тел.2-22-19

Первый по-
недельник  
месяца с 
14.00 до  
16.00

№ 6 Конькова 
Галина 
Алексе-
евна

г. Собинка, ул. Ди-
митрова,24 а, МБУ 
ДО ДДТ, каб. № 14, 
тел.2-25-13

Первый по-
недельник 
квартала
с 15.00 до  
17.00

№ 7 Михайло-
ва Ирина 
Алексан-
дровна

г.Собинка, ул. Ди-
митрова,24 а, МБУ 
ДО  ДДТ, каб. № 30, 
тел.2-25-67

Вторая  
пятница  
месяца с 
17.00 до   
19.00.

№ 8 Иванова 
Ольга Ми-
хайловна

г. Собинка, ул. Ра-
бочий проспект, д. 
8, Здание фабрики 
Фэшнстайл, кабинет 
№ 11, тел. 2-37-99, 
2-10-53

Второй по-
недельник 
месяца с 
10.00 до 
12.00

№ 9 Зубриц-
кий 
Сергей 
Анатолье-
вич

г.Лакинск, 
ул.Горького, д.20, 
Совет народных 
депутатов, каб.12, 
тел.4-85-65

Первый 
вторник 
месяца с 
15.00  до 
17.00

№ 10 Дмитриев 
Алексей 
Владими-
рович

г.Лакинск, ул. 
Горького,д.20, 
Совет народных 
депутатов, каб.12, 
тел.89209490202

Первый 
вторник 
месяца с 
18.00 до   
20.00

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 64 экз.       Заказ 5098

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20, офис 4. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

№ 11 Серов 
Сергей 
Владими-
рович

г. Лакинск, ул. 
Горького, д.20, 
Совет народных 
депутатов, каб. 12, 
тел.89107797040

Первая  
пятница 
месяца с 
15.00 до 
17.00

№ 12 Абарихин 
Виталий 
Владими-
рович

г. Лакинск, ул. Горь-
кого, д.20, Совет 
народных депутатов, 
каб. 12, тел.4-13-48, 
доп. тел. 4-16-61

Первый 
понедель-
ник месяца 
с 14.00 до 
16.00

№ 13 Букина 
Наталья 
Вячесла-
вовна

г.Лакинск, ул. Тек-
стильщиков, д.9, каб. 
№1, тел.4-13-07 

Вторая 
среда 
месяца  с 
12.00 до 
14.00

№ 14 Мальцев 
Сергей 
Анатолье-
вич

г. Лакинск, ул. Мира, 
д.18, ООО «Вымпел», 
каб. № 1, тел. 4-11-30

Последний   
четверг 
месяца с 
16.00 до 
18.00

№ 15 Нургалиев 
Рустам 
Ринатович

г.Лакинск, 
ул.Горького,д.20, 
Совет народных 
депутатов, каб.12, 
тел.4-85-65

Первый по-
недельник 
месяцас 
15.00 до 
17.00

№ 16 Бобров 
Владимир 
Иванович

п. Асерхово, ад-
министрация МО 
Асерховское, тел. 
89040334283

Первый 
вторник 
квартала 
с 8.00 до 
9.00

с. Березники, ад-
министрация, МО 
Березниковское, 
тел.89040334283

Первая 
среда 
квартала 
с 8.00 до 
9.00

№ 17 Андреева 
Елена 
Викторов-
на

МО Копнинское, с. 
Заречное, ул. Пар-
ковая, д.14, Актовый 
зал администрации 
МО Копнинское, 
тел.89042573017

По согла-
сованию 
по предва-
рительной 
записи по 
телефону. 
Первый по-
недельник 
квартала 
с 15.00 до 
16.00

№ 18 Ярос-
лавцев 
Александр 
Валерье-
вич

с. Ворша, ад-
министрация 
МО Воршинское 
тел.89040371360

Первый 
вторник 
месяца с 
14.00 до          
16.00

№ 19 Кравченко 
Владимир 
Николае-
вич

ст. Колокша, Колок-
шанская сельская 
библиотека-филиал, 
тел. 3-52-34

Первый 
четверг 
квартала 
с 13.00 до 
15.00 (по 
согласова-
нию)

с. Бабаево, СПК «Ба-
баево», тел.3-62-32

№ 20 Крылов 
Иван Ва-
сильевич

СПК «Бабаево», ул. 
Молодежная, д.1, Ка-
бинет председателя, 
тел. 5-51-73, 5-52-35

Первый по-
недельник 
месяца
с 14.00 до 
16.00

№ 21 Климова 
Надежда 
Юрьевна

с. Толпухово 
администрация 
МО Толпуховское, 
тел.89157523669

Первый 
понедель-
ник месяца 
с 14.00 до 
16.00

№ 22 Князев 
Владимир 
Анатолье-
вич

п. Ставрово, ул. Жу-
ковского, д. 81, АТП 
«Князев В.А.», тел. 
84922-37-30-51

Каждый 
вторник 
месяца с 
11.00  до 
14.00

с. Рождествено, 
администрация МО 
Рождественское, 
тел. 5-55-81

( по согла-
сованию)

с. Черкутино, ад-
министрация МО 
Черкутинское, тел. 
5-58-46

 (по согла-
сованию)

№ 23 Большу-
хин Юрий 
Викторо-
вич

п. Ставрово, адми-
нистрация МО п. 
Ставрово, Актовый 
зал, тел. 5-28-71

Послед-
няя среда 
месяца с 
16.00  до 
17.00

№ 24 Ионов 
Александр 
Алексан-
дрович

п. Ставрово, Завод 
АТО, Актовый зал, 
тел.5-15-31

Первая 
пятница 
месяца с 
10.00  до 
12.00

№ 25 Гугин 
Александр 
Констан-
тинович

п. Ставрово, 
администрация 
МО п. Ставрово, 
тел.89157999252

Послед-
няя среда 
месяца с 
15.00 до 
17.00

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

«12» декабря 2019 г.
Наименование проекта, рассматриваемого на публич-

ных слушаниях: проект планировки и проекта межевания 
территории земельного участка для строительства объ-
ектов малоэтажного индивидуального жилищного строи-
тельства в д. Толпухово Собинского района.

Организатор публичных слушаний: администрация Со-
бинского района.

Застройщик (заказчик), потенциальный инвестор: Адми-
нистрация Собинского района.

Публикация:
- оповещение о начале публичных слушаний - 01.11.2019 

официальный сайт Собинского района;
- постановление о назначении публичных слушаний от 

30.10.2019 № 14-п/с- газета «Доверие» 01.11.2019 № 87 
(11667), 01.11.2019 - официальный сайт Собинского района.

Реквизиты протокола публичных слушаний  от 12.12.2019.
Количество участников публичных слушаний: 9 человек.
Предложения и замечания граждан, являющихся участ-

никами публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводились публичные 
слушания, отсутствуют. 

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний отсутствуют.

В связи с отсутствием предложений и замечаний реко-
мендации о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний пред-
ложений и замечаний отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний:  публич-
ные слушания признать состоявшимися. Направить заклю-
чение, протокол публичных слушаний и проект планировки 
и проекта межевания территории земельного участка для 
строительства объектов малоэтажного индивидуального 
жилищного строительства в д. Толпухово Собинского рай-
она, главе администрации для принятия соответствующе-
го решения.

Председатель комиссии по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов 

территориального планирования 
Собинского района И. В. УХОВ.

ИНФОРМАЦИОННОЕ
СООБЩЕНИЕ

по результатам публичных слушаний 17.12.2019 г. 
17 декабря 2019 года в 10.00 часов в малом зале МБУК 

«Лакинский ГДК», расположенном по адресу: г. Лакинск, ул. 
Центральная площадь, д. 6, состоялись публичные слуша-
ния, назначенные решением Совета народных депутатов 
города Лакинска от 14.11.2019 г. № 114/12 «О назначении 
публичных слушаний по рассмотрению проекта планиров-
ки территории линейного объекта».

По результатам обсуждения данного проекта участники 
публичных слушаний решили:

- утвердить проект планировки территории под стро-
ительство линейного объекта «Строительство системы 
транспортировки сточных вод из г. Лакинска и Воршинско-
го сельского поселения до ОСБО г. Собинка»;

- рекомендовать утвердить проект планировки терри-
тории под строительство линейного объекта «Строитель-
ство системы транспортировки сточных вод из г. Лакинска 
и Воршинского сельского поселения до ОСБО г. Собинка».

Глава города Лакинска 
В. Б. НОВИКОВ.


